Speciem hanc censemus transitum perficere inter *Casuarhynchum melanocephalum* vel *Carpornis melanocephalum* *Prinz. Max.* et species *Brasilienses*. *Rostrum* et *tarsi* rubro colore donantur.

(8) *TANAGRA MEXICANA*. *Lin.* — Specimina aliqua ptila parvasque toctrices cœruleas uti caput, offerunt, altera e contra has partes viridescentes præbent.

(9) *PTEROGLOSEUS BRAUVERNAISII*. *Wagl.* *Isis* 1852, p. 279. — Etsi hæc pulcherrima species jam cognita esset *Clariss. Gould* sub alio nomine (*P. ulocomus*) eam descripsit. (*Proceed. Zool. Soc. Lond.* 1853, pag. 58; et *Monography of Ramphastidæ*, pl. 18.) Specimen quod nos observavimus melius confert effigiei a *Clariss. Eydoux* et *Gervais* oblata quam illis a *Gould* perfectis. (*Voyage autour du Monde de la Corvette la Favorite*. *Mag. de Zool.* 6, année 1856. p. 5. p. 62.)

- (10) *CHETTUSIA CAYANA*. Latk. Pl. Enl. 853. — Immerito D. Gray hanc speciem Generi adscribit: *Hoploptero Bonap.*; nam longitudo remigantium, quarum prima, secunda et tertia quasi conuales sunt, ejuadem Bonapartii generis *Chettusie* characterem sistit. — Dum in *G. Hoploptero* prima remigum minorem longitudinem attingit, gradatimque alie ei succedunt.

In specimine nostro sat integro facile istae differentiae et analogiae exurgunt.

- (11) *PODOCNEMIS SEXTUBERCULATA*. Cor. — (Tab. XII, fig. 5).

P. testa ovata, sterno fortiter adhaesa, hoc sex tuberculos praebente secus margines laterales, caruncula mentali unica.

Hab. in Fl. Amazonum.

Descriptio.

Tantum unum specimen obtinuimus hujusce speciei; et, etiamsi juvene, tamen observatio comparativa characteres praebuit ad hanc novam speciem efformandam, praesertim propter tuberculos qui elliptici in lamina sternali notantur prope margines laterum. Testa postice expansa, medius carinata, cum quadam depressione ad latera carinae — Scutis dorsalibus 8, lateralibus 8, marginalibus 24; unde numero et dispositione scuta aequalia quam in *Podocnemide* expansa Wagl. Scuto 2, dorsale minus longo quam amplo ita ut longitudo fere dimidiam partem latitudinis attingat; quae longitudo eadem est ac in scuto primo dorsale. — Sulcus inter scutum primum dorsale et primum laterale optime correspondit illo qui intercedit inter prima et secunda marginalia. In *Pod.* expansa hoc haud observatur. Scuta marginalia ab angulo testae laterali-anteriore versus posticas partes magis magisque in amplitudine acquirunt, cauda brevis, caput collumque olivaceum, maculis lutescentibus obscure notatum, testa supra olivacea, subtus flavo-albida.